
__________________________________________________________________________________________________________ 

Comune San Pietro a Maida – Viale I Maggio  C.A.P. 88025       Tel. 0968-79111      Fax 0968-728224 

Cod. Fisc e Partita IVA 00296600794  e-mail : amministrativo@comune.sanpietroamaida.cz.it - PEC:segreteria.sanpietroamaida@asmepec.it 

 

 

COMUNE DI SAN PIETRO A MAIDA 
 (Provincia di Catanzaro) 

 
 

 

Il Responsabile del Servizio 
                                                                    Avv. Domenico Giampà 
 

L’anno Duemilaventi addì  sedici (16) del mese di Aprile 

 

VISTA la delibera di Giunta Comunale n. 43 del 31/03/2020, dichiarata immediatamente eseguibile, con 

la quale è stato emanato atto d’indirizzo al responsabile dell’Area Amministrativa, coadiuvato 

dall’Ufficio Servizi Sociale, per l’acquisizione di manifestazioni di interesse per l’inserimento nell’elenco 

comunale degli esercizi commerciali disponibili ad accettare i buoni spesa di cui all’Ordinanza del capo 

Dipartimento della Protezione Civile n. 658 del 29/03/2020, mediante approvazione di apposito avviso, 

corredato da avviso pubblico alla cittadinanza e modello di richiesta sostegno; 

 

VISTA la determina Area Amministrativa n. 21 del 02/04/2020 con la quale è stato approvato l’avviso 

pubblico “finalizzato alla costituzione di un elenco di attività commerciali per l’attivazione delle misure di 

sostegno alimentare tramite buoni spesa a favore di soggetti in condizione di bisogno a seguito 

dell’emergenza da diffusione del virus covid-19”, nonché da avviso pubblico alla cittadinanza e modello di 

richiesta sostegno; 

 

CONSIDERATO che – ad oggi – hanno dato la propria disponibilità al acquisire i buoni spesa n. 10 Ditte 

operanti sul territorio comunale; 

 

ATTESO che da una ponderata valutazione è emersa la volontà di modificare l’art. 8 del precitato Avviso, 

al fine di agevolare le modalità di rimborso alle Ditte; 

 

VISTA la delibera del Consiglio dei Ministri del 31 gennaio 2020 con la quale è stato dichiarato, per sei 

mesi, lo stato di emergenza sul territorio nazionale relativo al rischio sanitario connesso all’insorgenza di 

patologie derivanti da agenti virali trasmissibili, nonché tutti i provvedimenti conseguenti emanati che qui 

s’intendono richiamati; 

 

VISTA, in particolare, l’Ordinanza n. 658 del 29/03/2020 della Presidenza del Consiglio dei Ministri-

Dipartimento della Protezione Civile “Ulteriori interventi urgenti di protezione civile in relazione 

all’emergenza relativa al rischio sanitario connesso all’insorgenza di patologie derivanti da agenti virali 

trasmissibili, che assegna al Comune di SAN PIETRO A MAIDA la somma di € 40.644,39; 
 

 

COPIA 

 

N. 28 

 

Data 16/04/2020 

 

Reg. Gen. N. 104 

 

 

AREA AMMINISTRATIVA 
Servizio Segreteria 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE  

DEL SERVIZIO 

OGGETTO: Ordinanza del Dipartimento della Protezione Civile 

n. 658 del 29/03/2020 per far fronte alle esigenze alimentari e/o 

beni di prima necessità delle persone colpiti da COVID-19 – 

Rettifica Avviso Pubblico alle Ditte. 



__________________________________________________________________________________________________________ 

Comune San Pietro a Maida – Viale I Maggio  C.A.P. 88025       Tel. 0968-79111      Fax 0968-728224 

Cod. Fisc e Partita IVA 00296600794  e-mail : amministrativo@comune.sanpietroamaida.cz.it - PEC:segreteria.sanpietroamaida@asmepec.it 

 

 

RITENUTO, pertanto, opportuno e necessario rettificare, con la presente, l’art. 8 dell’Avviso pubblico 

rivolto alle attività commerciali presenti sul territorio comunale, nonché approvare il modello di rimborso 

alle Ditte (Allegato “A”) ed il foglio di rendicontazione buoni spesa (Allegato “B”); 
 

DATO ATTO, altresì, della insussistenza del conflitto di interessi, allo stato attuale, ai sensi dell'art. 6-

bis della Legge n. 241/1990; 
 

VISTI: 

- l’art. 107 del TU enti locali approvato con D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 

- Il Titolo I art. 149 e succ. del TU enti locali approvato con decreto legislativo 18/08/2000, n.267 

concernente l’Ordinamento Finanziario e contabile degli enti locali; 

- Il D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i. 
 

VERIFICATA la regolarità tecnica ed ATTESTATA la regolarità e la correttezza dell’azione 

amministrativa, espressa dal Responsabile dell’Area Amministrativa, ai sensi dell’art. 147-bis del D. Lgs. 

267/2000; 

Per quanto sopra esposto; 

DETERMINA 
 

Per i motivi espressi in narrativa, che qui si intendono integralmente riportati: 

1. DI RETTIFICARE l’art 8 dell’avviso pubblico “finalizzato alla costituzione di un elenco di attività 

commerciali per l’attivazione delle misure di sostegno alimentare tramite buoni spesa a favore di 

soggetti in condizione di bisogno a seguito dell’emergenza da diffusione del virus covid-19”, approvato 

con determina Area Amministrativa n. 21 del 02/04/2020, rivolto alle attività commerciali presenti sul 

territorio comunale, la cui esatta riformulazione è la seguente: 
ART. 8 

L’esercente all’atto della negoziazione rilascia al titolare del buono lo scontrino fiscale (che stamperà in 

duplice copia) di corrispettivo non riscosso e trattiene il buono spesa. La seconda copia dovrà essere 

spillata ai buoni spesa utilizzati per la negoziazione e dovrà essere consegnata agli uffici competenti 

all’atto della richiesta di rimborso.  

A cadenza periodica in relazione alle singole esigenze, l’esercente trasmette al Comune la richiesta di 

rimborso dei buoni cartacei acquisiti.  

Il richiedente su apposito foglio di rendicontazione, timbrato e firmato scaricabile dal sito in formato 

Excel editabile, dovrà indicare la data dell’operazione, il numero dello scontrino, l’importo totale dello 

scontrino, il numero identificativo di ciascun buono utilizzato per il consolidamento della negoziazione, il 

numero totale dei buoni utilizzati per la negoziazione e l’importo totale in € dei buoni utilizzati per la 

stessa operazione.  

Su ciascun foglio di rendicontazione, nell’apposita casella va riportato il totale dei buoni iscritti nello 

stesso per i quali si richiede il rimborso. 

La singola richiesta di rimborso presentata su apposito modello, scaricabile dal sito del comune, può 

essere fatta cumulando anche più fogli di rendicontazione. 

 

2. DI APPROVARE, a seguito di detta rettifica, il modello di rimborso alle Ditte (Allegato “A”), nonché 

il foglio di rendicontazione buoni spesa (Allegato “B”), che allegati alla presente ne costituisco parte 

integrante e sostanziale. 

 

3. DI TRASMETTERE copia della presente all’Ufficio Segreteria e Ragioneria, ognuno per gli 

adempimenti di propria competenza. 

 

4. DI DARE ATTO che la presente determinazione: 

- va pubblicata all’Albo Pretorio di questo Ente per 15 gg. consecutivi; 

- va inserita nel fascicolo delle determine, tenuto presso il Settore di Segreteria. 

                                                                                                   IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                                                                                                           f.to Avv. Domenico Giampà 



__________________________________________________________________________________________________________ 

Comune San Pietro a Maida – Viale I Maggio  C.A.P. 88025       Tel. 0968-79111      Fax 0968-728224 

Cod. Fisc e Partita IVA 00296600794  e-mail : amministrativo@comune.sanpietroamaida.cz.it - PEC:segreteria.sanpietroamaida@asmepec.it 

 

 

                                                            

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE 

 

NON DOVUTO 

 

 

ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA 

NON DOVUTO 

 

RELATA DI PUBBLICAZIONE 

La presente determinazione vieni oggi affissa all’albo pretorio on line del Comune e vi rimarrà per 

15 giorni consecutivi. 

 

San Pietro a Maida, lì   16/04/2020                               IL RESPONSABILE DELLE PUBBLICAZIONI 

                                                                                                             f.to Vincenzo Provenzano 

N. Albo ______/2020 

 

 

 

 

 


